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Vilken sommar! 

  
När jag under sommaren träffat och pratat med hundägare och uppfödare får man lätt 
intrycket att de är enbart inriktade på ”sin” ras och man får lätt en känsla av att allt annat 
djurliv inte existerar för dem. 
Så besöker jag några i deras hem och upptäcker hur fel jag har. 
  
Hos en familj lever hundarna i en hemmiljö med kvittrande pilfinkar och ett akvarium med 
fiskar. Vid ett annat besök hamnade jag i rena Noaks Ark. 
Hundar och ystra getter studsade omkring mig. Höns kacklade, gosiga grisar bökade i gyttja 
och tama gäss och ankor kom frimodigt vaggande från dammen. Vid mitt besök hos en 
fårägare fick jag uppleva att hundar tycker om att jobba och kan ägarens kroppsspråk, gester 
och tonfall bättre än många människor bevisade en vallhund, då jag plötsligt omringades av 
en flock får. 
Kelpin skingrade fåren på nolltid och viftade på svansen. Det är helt fantastiskt med alla dessa 
sällskapsdjur som finns i såväl tätorter som på landsbygden. Tänk också på vad alla dessa 
sällskapsdjur betyder för många människors livskvalitet. 
  
Men allt är inte idylliskt. Det finns många djur som lever i mindre goda miljöer. Där finns de 
övergödda hundarna. De som tröstas med godsaker och smakbitar när tiden inte räcker till för 
lek och gemenskap. De tas ut på en snabb kvartersrunda före jobbet och efter sista TV-
programmet på kvällen. Vi har alla smådjur som barn tjatar sig till med löfte om att ta hand 
om alldeles själv. Men som knappast något barn orkar med. Min förhoppning är att vi alla 
skall hjälpas åt för att skapa bästa möjliga miljö för våra sällskapsdjur. 
  
Jag har under sensommaren fått en mycket glädjande information angående insmugglingen av 
hundar till vårt land. Tullen har gripit och åtalat några huvudpersoner som organiserat denna 
verksamhet. Detta i kombination med en ökad information har enligt tullmyndigheten bidragit 
till en minskad marknadsföring av insmugglade hundar. Låt oss hoppas att denna positiva 
utveckling fortsätter. 
  
Mitt minne från denna underbara sommar blir mötet med alla fantastiska människor och deras 
djur. 
  
Med sommarhälsningar 
Per Inge  
Ordf. 
 


